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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Budimir Nicic kundër Gazeta Sinjali 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 10 qershor 2020, shqyrtoi ankesën e Budimir 

Nicic kundër Gazeta Sinjali lidhur me artikullin me titull: 

“Ekskluzive\Serbia i fut në karantinë Mitrovicën Veriore dhe 

Zveçanin, i izolon rreth 200 qytetarë në komuna të Kosovës”, 

dhe mori këtë: 
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- Ankesa miratohet.  

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankesa ka të bëjë me pretendimin se media ka botuar një shkrim 

me të dhënat personale të 210 qytetarëve me dyshimin se janë 

të infektuar me Covid-19, me çka konsideron se ka shkelur 

Kreun VII (Privatësia) të Kodit të mediave të shkruara. 

Lajmi është shkruar në media të shkruar dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.   

Pas leximit të shkrimeve dhe shqyrtimit të ankesës, KMShK 

vendos se ankesa miratohet.  

 

Ankuesi me të drejtë pretendon se gazeta e ka shkelur Kodin 

e mediave të shkruara, përkatëshisht Kreun VII (Privatësia) 

në momentin që ka publikuar të dhënat personale si emrat dhe 

ditëlindjet e tyre. 

 

KMShK vendosi si në dispozitivin e këtij vendimi.  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


